
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 370

4 Οκτωβρίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους 
συνολικού εμβαδού Ε=505,46 τ.μ. που βρίσκεται 
στη θέση «Μικρή Ελιά» Δημοτικής Κοινότητας Νι−
κήτης του Δήμου Σιθωνίας Περιφερειακής Ενότη−
τας Χαλκιδικής. ................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους Κοινο−
χρήστων Εποικιστικών Εκτάσεων συνολικού εμ−
βαδού «οκτώ χιλιάδων διακοσίων εξήντα έξι τε−
τραγωνικών μέτρων και πενήντα έξι εκατοστών 
του τετραγωνικού μέτρου» Ε=8.266,56 τ.μ.) Συμπλη−
ρωματικής Διανομής έτους 1953 αγροκτήματος 
Ολύνθου που βρίσκεται στη θέση «Καμπούδι» Το−
πικής Κοινότητας Ολύνθου του Δήμου Πολυγύρου 
Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής. .......................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημόσιου δάσους 
με εμβαδόν «τέσσερις χιλιάδες πεντακόσια ογδό−
ντα επτά τετραγωνικά μέτρα και ογδόντα πέντε 
εκατοστά του τετραγωνικού μέτρου» (Ε=4587,85 
τ.μ.), στην θέση «Μάτσι−Αλώνι» Τοπικής Κοινότη−
τας Ταξιάρχη του Δήμου Πολυγύρου, Ν. Χαλκιδι−
κής. .............................................................................................................  3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  16049 (1) 
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους 

συνολικού εμβαδού Ε=505,46 τ.μ. που βρίσκεται στη 
θέση «Μικρή Ελιά» Δημοτικής Κοινότητας Νικήτης 
του Δήμου Σιθωνίας Περιφερειακής Ενότητας Χαλ−
κιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» ως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 

και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 41 
παρ. 1 του ιδίου Νόμου.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ αριθ. 
160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 Εγκύκλιες 
Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 για την «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθ. οικ. 1425/19−01−2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
− Θράκης για την εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα».

9. Την υπ’ αριθ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. καθώς και 
τις υπ’ αριθ. 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/14.3.2007 
κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγρ. Αν. και Τροφίμων 
αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

10. Την υπ’ αριθ. 15748/17−8−2011 πρόταση − αναφορά 
του Δασαρχείου Πολυγύρου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του 
θέματος έκτασης η οποία εκχερσώθηκε από το έτος 
1960 και εντεύθεν, σύμφωνα με τη συνημμένη σε αυτήν 
έκθεση αυτοψίας και φωτοερμηνείας της Δασολόγου 
Μελετιάδου Γεσθημανής για δημόσιο δάσος το οποίο 
εκχερσώθηκε και καταλήφθηκε παράνομα, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημοσίου δά−
σους συνολικού εμβαδού «πεντακοσίων πέντε τετρα−
γωνικών μέτρων και σαράντα έξι εκατοστών του τε−
τραγωνικού μέτρου» (Ε=505,46 τ.μ.) αποτελούμενη από 
τις επιμέρους εκτάσεις Ε1 εμβαδού Ε1=35,02 τ.μ. υπό 
στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α και Ε2 εμβαδού Ε2=470,44 τ.μ. υπό 
στοιχεία Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Π−Ρ−Ζ που βρίσκεται στη 
θέση «Μικρή Ελιά» Δημοτικής Κοινότητας Νικήτης του 
Δήμου Σιθωνίας Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής 
ως απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα 

3625

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.10.10 09:22:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3626 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

απόφασή μας και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα αυτής, 
εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της 
Χώρας τοπογραφικό σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:500 σε 
Προβολικό Σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87 και έχει 
όρια:

Η έκταση Ε1:
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος
Νότια: Με αγροτικής μορφής έκταση
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος
Η έκταση Ε2:
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος
Νότια: Με αγροτικής μορφής έκταση
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας δημοσίου δάσους είναι η διατήρηση του δασικού 

χαρακτήρα του, ο αποκλεισμός της διάθεσής του για 
άλλη χρήση και η αποκατάσταση του κατεστραμμένου 
από παράνομη εκχέρσωση δάσους Χαλεπίου Πεύκης 
με υπόροφο αειφύλλων πλατύφυλλων μέσου συνολικού 
βαθμού συγκόμωσης 0,60−0,80.

Με την παρούσα απόφασή μας δεν προκαλείται δα−
πάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η 
αναδάσωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω 
της φυσικής αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 15 Σεπτεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Διευθύντρια Δασών
ΘΕΟΠΟΥΛΑ ΣΑΝΙΔΑ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3627



3628 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 16062 (2)     
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους Κοινοχρή−

στων Εποικιστικών Εκτάσεων συνολικού εμβαδού 
«οκτώ χιλιάδων διακοσίων εξήντα έξι τετραγωνι−
κών μέτρων και πενήντα έξι εκατοστών του τετρα−
γωνικού μέτρου» Ε=8.266,56 τ.μ.) Συμπληρωματικής 
Διανομής έτους 1953 αγροκτήματος Ολύνθου που 
βρίσκεται στη θέση «Καμπούδι» Τοπικής Κοινότη−
τας Ολύνθου του Δήμου Πολυγύρου Περιφερειακής 
Ενότητας Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» ως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 41 
παρ. 1 του ιδίου Νόμου.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ αριθ. 
160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 Εγκύκλιες 
Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 για την «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθ. οικ. 1425/19−01−2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
− Θράκης για την εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα».

9. Την υπ’ αριθ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. καθώς και 
τις υπ’ αριθ. 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/14.3.2007 
κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγρ. Αν. και Τροφίμων 
αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

10. Τις υπ’ αριθ. 115662/11−3−2011 «περί προστασίας και 
διαχείρισης κοινοχρήστων και διαθεσίμων δασικών 
εκτάσεων» και 217687/2421/9−6−2011 «περί χαρακτηρι−
σμού κοινοχρήστων εποικιστικών εκτάσεων» Εγκύκλιες 
Διαταγές του Υ.Π.Ε.Κ.Α.

11. Την υπ’ αριθ. 15702/17−8−2011 πρόταση − αναφορά 
του Δασαρχείου Πολυγύρου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του θέ−
ματος έκτασης η οποία εκχερσώθηκε και καταλήφθηκε 
παράνομα, τμηματικά από το έτος 1979 και εντεύθεν, 
σύμφωνα με τη συνημμένη σε αυτήν έκθεση αυτοψίας 
και φωτοερμηνείας του Δασολόγου Μαρίνου Κουλου−
σιάνη, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δάσους Κοινο−
χρήστων Εποικιστικών Εκτάσεων συνολικού εμβαδού 
«οκτώ χιλιάδων διακοσίων εξήντα έξι τετραγωνικών 

μέτρων και πενήντα έξι εκατοστών του τετραγωνικού 
μέτρου» (Ε=8.266,56 τ.μ.) συμπληρωματικής διανομής 
έτους 1953 αγροκτήματος Ολύνθου, αποτελούμενη από 
τις επιμέρους εκτάσεις Ε1 (ρέμα κοινόχρηστο) εμβαδού 
Ε1=5.59696 τ.μ. υπό στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−
Ν−Ξ−Ο−Π−Ρ−Σ−Τ−Υ−Φ−Χ−Ψ−Ω−Α1−Β1−Γ1−Δ1−Ε1−Ζ1−Η1−Θ1−Ι1−
Κ1−Λ1−Μ1−Α, Ε2 (κοινόχρηστο) εμβαδού Ε2=1.058,57 τ.μ. 
υπό στοιχεία Ξ−Ν1−Ξ1−Ο1−Π1−Ξ, Ε3 (κοινόχρηστο) εμβαδού 
Ε3=347,15 τ.μ. υπό στοιχεία Ρ1−Σ1−Τ1−Υ1−Φ1−Ρ1, Ε4 εμβαδού 
Ε4=248,89 τ.μ. (ρέμα κοινόχρηστο) υπό στοιχεία 1−2−3−Γ2−
Δ2−1, Ε5 (ρέμα κοινόχρηστο) εμβαδού Ε5=953,64 τ.μ. υπό 
στοιχεία 1−2−3−Β2−Α2−Ρ2−Π2−Ο2−Σ1−Τ1−Υ1−Φ1−Κ2−Ξ1−Ο1−Η2−
Ζ2−Ε2−1, Ε6 (ρέμα κοινόχρηστο) εμβαδού Ε6=40,62 τ.μ. 
υπό στοιχεία Σ2−Τ2−Υ2−Φ2−Χ2−Σ2 και Ε7 (ρέμα κοινόχρη−
στο) εμβαδού Ε7=22,73 τ.μ. υπό στοιχεία Α3−Ψ2−Ω2−Α3 
που βρίσκεται στη θέση «Καμπούδι» Τοπικής Κοινότητας 
Ολύνθου του Δήμου Πολυγύρου Περιφερειακής Ενότη−
τας Χαλκιδικής ως απεικονίζεται στο προσαρτημένο 
στην παρούσα Απόφαση μας και αποτελεί αναπόσπα−
στο τμήμα αυτής, εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνο−
μετρικό Δίκτυο της Χώρας τοπογραφικό σχεδιάγραμμα 
κλίμακας 1:1.500 σε Προβολικό Σύστημα Συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ 87 και έχει όρια:

Η έκταση Ε1:
Βόρεια: Με το υπ’ αριθ. 1405 τεμάχιο (κοινόχρηστο) 

Σ.Δ. έτους 1953 αγροκτήματος Ολύνθου.
Νότια: Με τα υπ’ αριθ. 1416 και 1419 κληροτεμάχια 

(αγροί) Σ.Δ. έτους 1953 αγροκτήματος Ολύνθου.
Ανατολικά: Με τα υπ’ αριθ. 1405 τεμάχιο (κοινόχρηστο), 

1413 τεμάχιο (ρέμα κοινόχρηστο) και 1416 κληροτεμάχιο 
(αγρός) Σ.Δ. έτους 1953 αγροκτήματος Ολύνθου.

Δυτικά: Με το υπ’ αριθ. 1405 τεμάχιο (κοινόχρηστο) 
Σ.Δ. έτους 1953 αγροκτήματος Ολύνθου.

Η έκταση Ε2:
Βόρεια: Με το υπ’ αριθ. 1419 κληροτεμάχιο (αγρός) Σ.Δ. 

έτους 1953 αγροκτήματος Ολύνθου.
Νότια: Με το υπ’ αριθ. 1416 κληροτεμάχιο (αγρός) Σ.Δ. 

έτους 1953 αγροκτήματος Ολύνθου.
Ανατολικά: Με το υπ’ αριθ. 1419 κληροτεμάχιο (αγρός) 

Σ.Δ. έτους 1953 αγροκτήματος Ολύνθου.
Δυτικά: Με το υπ’ αριθ. 1416 κληροτεμάχιο (αγρός) Σ.Δ. 

έτους 1953 αγροκτήματος Ολύνθου.
Η έκταση Ε3:
Βόρεια: Με το υπ’ αριθ. 1413 τεμάχιο (ρέμα κοινόχρη−

στο) Σ.Δ. έτους 1953 αγροκτήματος Ολύνθου.
Νότια: Με το υπ’ αριθ. 1416 κληροτεμάχιο (αγρός) Σ.Δ. 

έτους 1953 αγροκτήματος Ολύνθου.
Ανατολικά: Με το υπ’ αριθ. 1413 τεμάχιο (ρέμα κοινό−

χρηστο) Σ.Δ. έτους 1953 αγροκτήματος Ολύνθου.
Δυτικά: Με το υπ’ αριθ. 1416 κληροτεμάχιο (αγρός) Σ.Δ. 

έτους 1953 αγροκτήματος Ολύνθου.
Η έκταση Ε4:
Βόρεια: Με το υπ’ αριθ. 1419 κληροτεμάχιο (αγρός) Σ.Δ. 

έτους 1953 αγροκτήματος Ολύνθου.
Νότια: Με το υπ’ αριθ. 1413 τεμάχιο (ρέμα κοινόχρηστο) 

Σ.Δ. έτους 1953 αγροκτήματος Ολύνθου.
Ανατολικά: Με το υπ’ αριθ. 1413 τεμάχιο (ρέμα κοινό−

χρηστο) Σ.Δ. έτους 1953 αγροκτήματος Ολύνθου
Δυτικά: Με το υπ’ αριθ. 1413 τεμάχιο (ρέμα κοινόχρη−

στο) Σ.Δ. έτους 1953 αγροκτήματος Ολύνθου.
Η έκταση Ε5:
Βόρεια: Με το υπ’ αριθ. 1419 κληροτεμάχιο (αγρός) Σ.Δ. 

έτους 1953 αγροκτήματος Ολύνθου.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3629

Νότια: Με τα υπ’ αριθ. 1413 τεμάχιο (ρέμα κοινόχρηστο) 
και 1417 τεμάχιο (κοινόχρηστο) Σ.Δ. έτους 1953 αγρο−
κτήματος Ολύνθου.

Ανατολικά: Με το υπ’ αριθ. 1413 τεμάχιο (ρέμα κοινό−
χρηστο) Σ.Δ. έτους 1953 αγροκτήματος Ολύνθου.

Δυτικά: Με το υπ’ αριθ. 1417 τεμάχιο (κοινόχρηστο) Σ.Δ. 
έτους 1953 αγροκτήματος Ολύνθου.

Η έκταση Ε6:
Βόρεια: Με το υπ’ αριθ. 1413 τεμάχιο (ρέμα κοινόχρη−

στο) Σ.Δ. έτους 1953 αγροκτήματος Ολύνθου.
Νότια: Με το υπ’ αριθ. 1413 τεμάχιο (ρέμα κοινόχρηστο) 

Σ.Δ. έτους 1953 αγροκτήματος Ολύνθου.
Ανατολικά: Με το υπ’ αριθ. 1413 τεμάχιο (ρέμα κοινό−

χρηστο) Σ.Δ. έτους 1953 αγροκτήματος Ολύνθου.
Δυτικά: Με το υπ’ αριθ. 1416 κληροτεμάχιο (αγρός) Σ.Δ. 

έτους 1953 αγροκτήματος Ολύνθου.
Η έκταση Ε7:
Βόρεια: Με το υπ’ αριθ. 1413 τεμάχιο (ρέμα κοινόχρη−

στο) Σ.Δ. έτους 1953 αγροκτήματος Ολύνθου.
Νότια: Με το υπ’ αριθ. 1413 τεμάχιο (ρέμα κοινόχρηστο) 

Σ.Δ. έτους 1953 αγροκτήματος Ολύνθου.

Ανατολικά: Με το υπ’ αριθ. 1413 τεμάχιο (ρέμα κοινό−
χρηστο) Σ.Δ. έτους 1953 αγροκτήματος Ολύνθου.

Δυτικά: Με το υπ’ αριθ. 1416 κληροτεμάχιο (αγρός) Σ.Δ. 
έτους 1953 αγροκτήματος Ολύνθου.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας δάσους Κοινοχρήστων Εποικιστικών Εκτά−
σεων είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα του, 
ο αποκλεισμός της διάθεσής του για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση του κατεστραμμένου από παράνομη 
εκχέρσωση δάσους αειφύλλων πλατύφυλλων μέσου 
βαθμού συγκόμωσης 0,50−1,00.

Με την παρούσα απόφασή μας δεν προκαλείται δα−
πάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η 
αναδάσωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω 
της φυσικής αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 19 Σεπτεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

H Διευθύντρια Δασών
ΘΕΟΠΟΥΛΑ ΣΑΝΙΔΑ



3630 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3631

    Αριθμ. 18013 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημόσιου δάσους 

με εμβαδόν «τέσσερις χιλιάδες πεντακόσια ογδόντα 
επτά τετραγωνικά μέτρα και ογδόντα πέντε εκατο−
στά του τετραγωνικού μέτρου» (Ε=4587,85 τ.μ.), στην 
θέση «Μάτσι−Αλώνι» Τοπικής Κοινότητας Ταξιάρχη 
του Δήμου Πολυγύρου, Ν. Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» ως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 41 
παρ. 1 του ιδίου Νόμου.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος με 
αριθμό πρωτ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 
Εγκύκλιες Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 για την «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις».

8. Την με αριθμό πρωτ. οικ. 1425/19−01−2011 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας − Θράκης για την εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα».

9. Την με αριθμό πρωτ. 838/2002 Απόφαση του Σ.τ.Ε. 
καθώς και τις με αριθμό πρωτ. 105204/2793/31−7−2002, 
87355/363/14−3−2007 κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγρ. 
Αν. και Τροφίμων αναφορικά με το αντικείμενο του θέ−
ματος.

10. Την με αριθμό πρωτ. 10901/7206/30−9−1986 Εγκύ−
κλια Διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την 
εσφαλμένη εγγραφή δασικού χαρακτήρα εκτάσεων στα 
κτηματολογικά στοιχεία αναδασμών.

11. Την με αριθμό πρωτ. 17502/07−09−2011 πρόταση − 
αναφορά του Δασαρχείου Πολυγύρου σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφορικά με το αντι−
κείμενο του θέματος έκτασης η οποία εκχερσώθηκε 
παράνομα μετά το 1979, σύμφωνα με τη συνημμένη σε 
αυτήν έκθεση αυτοψίας και φωτοερμηνείας της Δασο−
λόγου Γεσθημανής Μελετιάδου, αποφασίζει:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιου δά−
σους, με εμβαδόν «τέσσερις χιλιάδες πεντακόσια ογδό−
ντα επτά τετραγωνικά μέτρα και ογδόντα πέντε εκα−
τοστά του τετραγωνικού μέτρου» (Ε=4587,85 τ.μ.), που 
βρίσκεται στην θέση «Μάτσι Αλώνι», περιοχής Τοπικής 
Κοινότητας Ταξιάρχη του Δήμου Πολυγύρου Ν. Χαλκι−
δικής και απεικονίζεται με έντονη πολυγωνική γραμμή 
και με σημεία κορυφών Α, Β, 2, 1, Β, Γ, ..., Ξ, Ο, Α στο προ−
σαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1000 σε σύστημα συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ 87, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια:

Βόρεια, Ανατολικά, Nότια: Με τμήμα του με αριθμού 
140 σχεδ. Αποτερματισμού του Πανεπιστημιακού Δα−
σούς Ταξιάρχη.

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Σκοποί της κήρυξης την ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της κατεστραμμένης από την παράνο−
μη εκχέρσωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενη από 
δάσος δρυός με εδαφοκάλυψης 70%.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 19 Σεπτεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Διευθύντρια Δασών
ΘΕΟΠΟΥΛΑ ΣΑΝΙΔΑ     



3632 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003700410110008*


